ที่เก่ียวข้องทั่วโลก โดยได้จัดท าตัวชี้วัดในประเทศทั่วโลกกว่า 70 ประเทศ ซึ่งมีพ้ืนฐานมาจาก
การความตกลงในระดับความร่วมมือระหว่างประเทศด้านสิ่งแวดล้อม ของโครงการสิ่งแวดล้อมแห่งสหประชาชาติ
(United Nations Environment Program-UNEP) และค าแนะน าจากบาหลีไกด์ไลน์ (Bali Guidelines)

EDI จัดท าขึ้นเมื่อปี พ.ศ. 2558 (ค.ศ. 2015) ซึ่งจากการจัดอันดับครั้งนั้น ประเทศไทยอยู่ในอันดับที่ 38 จาก 70
ประเทศทั่วโลก โดยจากตัวชี้วัดทั้ง 26 ตัว ซึ่งมีการให้คะแนนจริง 23 ตัวเพราะบางตัวไม่ถือว่าเกี่ยวข้องโดยตรง
ประเทศไทยมีคะแนนในระดับดีมากในตัวชี้วัดที่ 6, 15, 16 ในขณะที่มีกลไกที่ควรปรับปรุงหรือแก้ไขให้ดียิ่งขึ้น ใน
ตัวชี้วัดที่ 4, 9, 10, 11, 12, 13, 20 และ 26 ซึ่งตัวชี้วัดส่วนใหญ่ที่ต้องปรับปรุงนั้นอยู่ในหมวดการมีส่วนร่วมของ
ประชาชน